
Forssan ammatti-instituutin 
opiskelija-asuntolan asukkaan opas





Ohjeet asuntolapaikan vastaanottamises-
ta lähetetään uusille asuntolan asukkaille 
ennen syyslukukauden alkua. Mikäli saavut 
muuna aikana lukuvuodesta asuntoaan, ota 
aina etukäteen yhteyttä asuntolaohjaajaan.

Asuntolassa asunnot ovat kolmessa kerrok-
sessa ja yhteiset tilat sekä sauna, pyöräva-
rasto ja pesutupa sijaitsevat kellari kerrok-
sessa. Rakennuksessa ei ole hissiä. Kaikissa 
asuinkerroksissa on yhteiset keittiö/oleske-
lutilat, joista asukkaat huolehtivat yhdessä. 
On tärkeää, että opiskelija viihtyy asuntolas-
sa, joten jokainen omalta osaltaan on velvol-
linen vastaamaan yhteisten tilojen siistey-
destä ja kunnossapidosta.

Asuntolan asunnot ovat pääasiassa yksiöi-
tä, joita on 36 kpl, ja 4 kpl 2-hengen huo-
neistoja, joissa on omat makuuhuoneet. Yk-
siöt ovat kooltaan 16m2 - 22m2, ja 2-hengen 
huoneistot n.40m2. Asuntoa ei voi varata tai 
valita etukäteen. 2-hengen huoneistoon ha-
luavat voivat kirjoittaa sen asuntolapaikka-

hakemukseen ja toiveen kämppäkaverista.
Jokaisessa yksiössä on peruskalustus, sän-
ky, patja, yöpöytä, kirjoituspöytä ja tuo-
li. Minikeittiön yhteydessä on ruokailutaso, 
astianpesuallas, kuivauskaappi ja pieni jää-
kaappi.

2-hengen huoneistojen makuuhuoneissa on 
sänky, patja, kirjoituspöytä ja tuoli. Yhtei-
sessä oleskelutilassa on minikeittiö, jossa on 
myös edellä mainittu varustelu. Oleskeluti-
lassa on myös ruokapöytä tuoleineen.

Jokaisessa asunnossa on oma WC ja suih-
kutila.

Asuntolan ensimmäisessä kerroksessa on 
nettitila, jossa on yksi internetyhteydessä 
oleva tietokone sekä tulostin opiskelijoiden 
käytettävissä. Asunnot ovat myös varustettu 
nettiyhteydellä

Asuntolaan muuttaminen

• Patjansuojus 80x200 cm
• Peitto, tyyny, pyyhkeet ja liinavaatteet
• Ruokailu- ja ruuan valmistusvälineet, eli astiat, kattilat, pannut tms.  

HUOM! Keittiöissä on induktioliedet!
• Muut henkilökohtainen kodin elektroniikka  

(kuten kahvinkeitin, leivänpaahdin, lämmitysmikro, televisio, tietokone).
• Hygieniavälineet, pyyhkeet ja pyykinpesuaineet
• Siivousvälineet, pesuaineet ja wc-paperi (imuri ja mopit löytyvät 

jokaisesta kerroksesta)
• Sisustukselliset muut omat tavarat, jos haluaa, kuten matto, koriste-

esineitä, julisteita. Asunnossa on ikkunoissa verhot, joita ei voi 
vaihtaa. Omat verhot saa rinnakkaiskiskolle asentaa, mutta asuntolan 
verhoja ei saa ottaa pois. Hyllyjen ja taulujen asentaminen sovitaan 
tapauskohtaisesti aina asuntolaohjaajan kanssa.

Mitä mukaan



Usealle nuorelle asuntola on ensimmäinen 
kokemus asumisesta yksin. Tämä voi olla 
vaikeaa myös huoltajille. Säännöillä ja oh-
jeistuksilla pyrimme luomaan turvallisen ym-
päristön. On tärkeää, että myös huoltajat 
seuraavat nuoren asuntolaelämää ja arjen 
sujumista. Asuntolaohjaajaan voi olla aina 
yhteydessä, mikäli nuorella ilmenee haas-
teita asuntola-asumisessa. On hyvä myös 
muistaa, että nuoret elävät hyvin itsenäises-
ti asuntolassa. Siksi huoltajan yhteydenpi-
to nuoreen on tärkeää myös arkisin, vaikka 
etäisyyttä nuoreen muodostuukin. Asukkaat 
ovat vastuussa omasta asumisestaan ja ala-

ikäisen kohdalla loppukädessä huoltajat vas-
taavat mahdollisista ongelmatilanteista.

Asuntolaohjaaja on tarvittaessa yhteydes-
sä huoltajiin pääsääntöisesti Wilman kautta. 
Wilmaa kannattaa seurata aktiivisesti koko 
opiskelujen ajan, sillä kaikki tärkeä tieto vä-
littyy sitä kautta, niin oppilaitokselta kuin 
asuntolastakin. Huoltajat ja nuoren lähipiiri 
ovat myös tervetulleita vierailemaan ja tu-
tustumaan asuntolaan. Jos huoltajat halua-
vat vieraillessaan tavata asuntolaohjaajaa, 
kannattaa siitä sopia etukäteen. Vierailuaika 
asuntolassa päättyy klo 21.00 joka ilta.

Kodin ja asuntolan välinen yhteistyö



Asuntola-asumisen tarkoitus on tukea opis-
kelua. Asuntolasta lähdetään itsenäisesti 
aamulla ajoissa lukujärjestyksen mukaiseen 
opetukseen. Vastuuopettaja ja asuntolaoh-
jaaja seuraavat päivittäin opiskelijan osallis-
tumista opetukseen, ja asuntolan asukkailta 
odotetaan täsmällistä ja oikea-aikaista osal-
listumista sekä hyvää käytöstä. Lukujärjes-
tyksen mukaisen opetuksen aikana asunto-
lassa ei saa oleskella ilman asuntolaohjaajan 
lupaa. Muita oppilaitoksen opiskelijoita tai 
ulkopuolisia ei myöskään saa tuoda asun-
tolaan koulupäivän aikana. Asuntolassa on 
vierailuajat ja niitä kuuluu kaikkien noudat-
taa. Ulkopuolisten majoittaminen on ehdot-
tomasti kielletty.

Asuntola on tarkoitettu asumiseen lähiope-
tusjaksojen aikana. Viikonloppuina ja arkipy-
hinä, vapaapäivinä sekä loma-aikoina oles-
kelu asuntolassa on ilman asuntolatoiminnan 
koordinaattorin lupaa kielletty. Työpaikalla 
tapahtuvan oppimisen sekä itsenäisen opis-
kelun jaksoina ei myöskään asuntolassa saa 
oleskella ilman lupaa.

Työssäoppimisjaksot eivät näy opiskelijan 
lukujärjestyksessä,joten asuntolapaikan tar-
peesta työssäoppimisen aikana on keskus-
teltava erikseen asuntolaohjaajan kanssa. 
Asuntolassa saa asua viikonloppuisin ja lo-
mapäivinä ainoastaan opiskeluun liittyvästä 
syystä asuntolatoiminnan koordinaattorin 
antamalla luvalla. Asunto on tyhjennettävä 
henkilökohtaisista tavaroista loma-ajoiksi, 

samoin pidempien työpaikalla tapahtuvan 
oppimisen jaksoilla, koska asunto voidaan 
tällöin ottaa muuhun käyttöön.

Asukkaiden tulee olla yksin omissa huoneis-
saan klo 21.30 alkaen. Asuntolan hiljaisuus 
alkaa joka ilta klo 22.00 ja päättyy 06.00. 
Aikaväli klo 21.30–22.00 on tarkoitettu aset-
tumiselle ja nukkumaan valmistautumiselle. 
Hiljaisuuden aikana jokaisen asukkaan on ol-
tava omassa asunnossaan, tällöin ei siis enää 
poistuta laittamaan ruokaa yhteiskeittiöön, 
pesemään pyykkiä tai lähdetä ulos. Nuorelle 
uni on hyvin tärkeää ja näin takaamme jokai-
selle riittävän lepoajan. Hiljaisuuden aikana 
kaikki ylimääräinen äänen lähde, kuten mu-
siikin kuuntelu ilman kuulokkeita, on kielletty.

Asuntolaan tullaan maanantaiaamuisin tai 
koulupäivän jälkeen ja kotiin lähdetään per-
jantaina viimeistään klo 18.00.

Asuntolassa asuminen vaatii välillä luonnet-
ta. On selvää, että kaikki asukkaat eivät ole 
samanlaisia ja jokaisella on omat kiinnos-
tuksensa ja arkirutiininsa. On hyvä muistaa, 
että asuntolassa asuminen on yhteisöllistä 
asumista, jossa on tärkeää kyetä asumaan 
erilaisten ihmisten kanssa. Muista siis kun-
nioittaa toista asukasta ja anna kaikille asu-
misrauha. Erityisesti klo 22 alkavaa hiljai-
suutta on syytä noudattaa tarkasti.

Asuminen



Jokaisen on noudatettava annettuja turval-
lisuusohjeita. Asuntolan piha-aluetta, yleisiä 
tiloja ja sisäänkäyntiä valvotaan tallentaval-
la kameralla turvallisuuden lisäämiseksi, ja 
asuntolaohjaaja seuraa kameroiden tallen-
teita säännöllisesti. Ovia, avaimia ja lukkoja 
ohjelmoi asuntolaohjaaja ilog ohjelmalla.

Turvallisuussyistä asukas on velvollinen il-
moittamaan asuntolanohjaajalle, mikäli hän 
on poissa asuntolasta yön yli. Alle 18-vuo-
tiaan kohdalla ilmoituksen tekee opiskelijan 
huoltaja. Läsnäolotaulu pitää jokaisen asuk-
kaan pitää ajan tasalla itse laittamalla oman 
magneettinsa oikeaan kohtaan, vaihtoehdot 
ovat paikalla/poissa. Jokainen asukas on 
velvollinen ilmoittamaan välittömästi kaikissa 
asuntolassa tapahtuneista häiriöistä ja epä-
kohdista asuntolanohjaajalle tai oppilaitok-
sen muulle henkilökunnalle.

Väkivaltaa ja päihteitä kohtaan meillä on 
nollatoleranssi. Tupakointi ei ole asuntolan 
alueella sallittua. Tupakoiville on osoitettu 
paikka missä saa tupakoida.

Alaikäisten kurinpitotoimien yhteydessä ote-
taan aina yhteyttä huoltajiin. Kurinpitotoimet 
etenevät suullisesta huomautuksesta kirjalli-

seen varoitukseen ja lopulta määräaikaiseen 
asuntolasta erottamiseen. Mikäli sääntörike 
on törkeä, voidaan opiskelija erottaa välittö-
mästi asuntolasta. Huomautukset ja merkin-
nät eivät myöskään ”nollaannu”. Pidäthän siis 
huolen, että noudatat asuntolan sääntöjä ja 
asuntolaohjaajan ohjeita.

Alaikäisen alkoholinkäytöstä tehdään aina 
lastensuojeluilmoitus. Huoltaja voi halutes-
saan ilmoittaa asuntolaohjaajalle, mikäli ha-
luaa tietää alaikäisen lapsensa tupakoinnista.

Hätätilanteissa, joissa tarvitaan esim. polii-
sia tai ambulanssia, tulee opiskelijan soittaa 
suoraan hätänumeroon 112. Tätä varten tu-
lee opetella ulkoa asuntolan osoite Saksan-
katu 25, 30100 Forssa.

Asuntolan jokaisessa kerroksessa ja huo-
neessa on palo- ja savuhälyttimet. Huo-
neissa olevia hälyttimiä ei saa peittää, ottaa 
katosta irti tai muuten estää niiden toimin-
taa. Jos hälyttimen patteri on vaihdettava, 
on siitä ilmoitettava kiinteistönhoitajalle tai 
asuntolaohjaajalle. Jos varoitin on tehty toi-
mimattomaksi, siitä aiheutuvat korjauskulut 
laskutetaan opiskelijalta.

Turvallisuus

Hätänumero

112
Saksankatu 25, Forssa



Asuntolassa keittiön/yhteistilan ja oman 
huoneen siivouksen hoitavat opiskelijat itse. 
Tilat tulee pitää siistinä joka päivä ja asun-
tolaohjaaja voi kehottaa siivoamaan tarpeen 
vaatiessa. Yhteisten tilojen siivous kuuluu jo-
kaiselle asukkaalle. Yleisen hygienian ja viih-
tyvyyden kannalta on tärkeää, että jokainen 
osaltaan huolehtii siisteydestä myös oman 
asuntonsa osalta.

Asuntolaohjaaja tarkistaa viikoittain jokaisen 
asunnon yleisilmeen. Asuntolaohjaaja ei tut-
ki/tarkista asukkaan omaisuutta, kaappien 
sisältöä tai tee asunnossa muuta kuin yleisil-
meeseen kuuluvaa silmäyksen, jollei muuhun 
ole erikseen aihetta. Huoltajalle ilmoitetaan 
heti, jos tällainen huoli nousee. Keittiö/yh-
teistila siivotaan omalla vuorolla siitä annet-
tujen ohjeiden mukaisesti.

Asuntolan järjestyssääntöjen mukaan kiin-
teistön huoltoon liittyvissä tehtävissä oppi-
laitoksen edustajalla on oikeus käydä huo-
neissa ilmoittamatta siitä asukkaalle. Tällaisia 
tilanteita ovat esimerkiksi asuntolassa sään-
nöllisesti tehtävät palo- ja savuvaroittimien 
toimivuuden tarkastamiset sekä huoneen 
kunnon ja korjaustarpeiden seuranta. Myös 
opiskelijalla on velvollisuus ilmoittaa välit-
tömästi asuntolaohjaajalle, mikäli huoneen 
kunnossa on huomautettavaa tai korjaustar-
peita ilmenee.

Oppilaitoksellamme noudatetaan kestävän 
kehityksen periaatteita ja koulullamme laji-
tellaan kaikki jätteet. Tähän on myös syytä 
asuntolan asukkaan kiinnittää huomiota. La-
jitteluun saa apua asuntolaohjaajalta ja aihe 
käsitellään tarkasti arjen taitojen moduulin 
opetuksessa.

Asuntola-asuntosi sinun on siivottava asun-
non luovutuksen yhteydessä siihen kuntoon, 
kuin se on sinulle annettaessa ollut. Yhteiset 
tilat ovat yhteiset, joten ne siivotaan myös 
yhdessä tai omalla vuorolla. Jos asunto jou-
dutaan siivouttamaan asukkaan pois muuton 
jälkeen, asukas on velvollinen vastaamaan 
siivouksen kustannuksista. 

Mikäli asunnossa on jotain rikkoontunut, 
ota heti yhteyttä asuntolaohjaajaan. Opis-
kelija joutuu korvaamaan aiheuttamansa 
vahingon joko yksin tai yhteisvastuullisesti 
toisten opiskelijoiden kanssa. Tahattomis-
ta rikkoontumisista ja normaalin kulumisen 
aiheuttamista vaurioista ei laskuteta, mutta 
näistä asukas on aina ilmoitusvelvollinen.J os 
siis jotain vaurioita lukuvuoden aikana tulee, 
kannattaa heti jutella asuntolaohjaajalle.

Ilmoitathan aina välittömästi asuntolatoimin-
nan koordinaattorille kaikista muutoksista 
asumiseen liittyen.

Siivous ja siisteyden ylläpitäminen

Päivittäin: 
• Petaa sänky ja tuuleta huone
• Kerää tavarat/vaatteet pois lattialta.
• Vie roskat tarpeen mukaan.
• Tiskaa käyttämäsi astiat

Siivousohjeita

Yhteiset tilat:
Jokainen pyyhkii tasot rätillä ja pesuainetta käyttäen, varmistaa että uuni ja liesi on 
sammutettu ja vie itse omat roskansa joko heti ulos tai oman asuntonsa roskiin.

Lisäksi tarpeen mukaan: 
• Vaihda lakanat ja pyyhkeet
• Siivoa jääkaappi/sulata pakastinlokero

Viikoittain: 
• Järjestä tavarat paikoilleen
• Imuroi, ja tarvittaessa moppaa
• Pyyhi tasot, ikkunalaudat ja kosketus- 

pinnat, kuten ovenkahvat ja valokatkaisijat.
• Siisti kylpyhuone ja wc



Asuntolasta lähdetään kotiin sairastamaan 
(jos sairausloma pidempi kuin yksi päivä). 
Terveydenhoitaja on tavoitettavissa koululta 
päivittäin, joten ota häneen yhteyttä sairaus-
tapauksissa. Mikäli sairastut, etkä osallistu 
oppitunneille, ilmoita asiasta myös asunto-
laohjaajalle. Luvatta asuntolassa ei saa olla 
koulupäivän aikana.

Jos sairastat kroonista sairautta tai sinulla on 
muita erityisiä asumiseen vaikuttavia tekijöi-
tä, olisi hyvä, että puhuisit asiasta asuntola-
ohjaajan ja/tai terveydenhoitajan kanssa.

Sairastuminen

Jokainen asuntolalainen osallistuu asuntola-
kurssille, eli arjen taitojen moduuliin. Kurssi 
on pakollinen jokaiselle asuntolaan muutta-
valle ja sille osallistuminen ja suorittaminen 
hyväksytysti on asuntola-asumisen edelly-
tys. 

Kurssilla käydään läpi kaikenlaisia aiheita it-
senäisen asumisen tiimoilta, siivouksesta 
budjetointiin. Asuntolatoiminnan koordinaat-
tori tiedottaa erikseen kurssikerroista ja ai-
heista.

Arjen taitojen moduuli

Asuntolan vapaa-ajan tiloissa on käytettävissä mm.

• Internet-yhteydessä oleva tietokone
• biljardi ja pingis sekä lautapelejä ja pelikonsoli
• elokuvatila
• grillikota
• koulun puolen liikunta- ja kuntosali jaettujen vuorojen mukaan
• lisäksi voit lainata kirjoja ja lehtiä
• asuntolalla on lainattavissa myös kaksi polkupyörää 

Oman polkupyörän saa tuoda myös, asuntolan pyöräsuoja on lukollinen  
ja kameravalvottu.

Vapaa-aika

Terveydenhoitajien yhteystiedot löydät nettisivuilta.
https://fai.fi/opiskelijalle/opiskelijapalvelut/

https://fai.fi/opiskelijalle/opiskelijapalvelut/




Asuntola
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